FUNDAMENTO DO ATO: Processo
Administrativo nº. 01.01.028101.032204/2023-48.

ROBERT CORREA CARVALHO COSTA

<#E.G.B#156742#5#159981/>

Protocolo 156742
<#E.G.B#156755#5#159994>

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO AMAZONAS - CEE/AM
RESENHA Nº 133/2023 - CEE/AM
RESOLUÇÃO Nº 137/2023 - CEE/AM de 07/11/2023

FERNANDA DO NASCIMENTO MELO AROUCHA

<#E.G.B#156755#5#159994/>

Protocolo 156755
<#E.G.B#156757#5#159996>

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO AMAZONAS - CEE/AM
RESENHA Nº 117/2023 - CEE/AM
RESOLUÇÃO Nº 117/2023 - CEE/AM de 03/10/2023

FERNANDA DO NASCIMENTO MELO AROUCHA

<#E.G.B#156757#5#159996/>

Protocolo 156757
<#E.G.B#156758#5#159997>

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO AMAZONAS - CEE/AM
RESENHA Nº 134/2023 - CEE/AM
RESOLUÇÃO Nº 138/2023 - CEE/AM de 07/11/2023

cursados em Santa Teresa/Miranda/Venezuela, como equivalentes ao
Ensino Médio do Sistema Educacional Brasileiro. Indicar a Escola Estadual

FERNANDA DO NASCIMENTO MELO AROUCHA

<#E.G.B#156758#5#159997/>

Protocolo 156758
<#E.G.B#156775#5#160015>

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO ESCOLAR,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO o teor do Memo nº 164/2023-GAAS/SEDUC/SIGED,

RESOLVE:
RETIFICAR o Extrato de Termo de Aditivo de Acréscimos dos Contrato de

Onde se lê:

ANEXO ÚNICO

INTERIOR

Nº COORDENADORIA REGIONAL NOME

12 JORBEM NUNES
DO CARMO

20.07.2023
a 31.12.2023

Leia-se:

ANEXO ÚNICO

INTERIOR

Nº COORDENADORIA REGIONAL NOME

12 JORBEM COSTA
NUNES

20.07.2023 a
31.12.2023

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 10 de novembro de 2023.

ROSANA APARECIDA FREIRE NUNES

<#E.G.B#156775#5#160015/>

Protocolo 156775
<#E.G.B#156781#5#160021>

JULGAMENTO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO-DISCIPLINAR/PAD
Nº 051/2023/CRDM/SEDUC, PROCESSO ORIGINÁRIO 01.01.028101.
012112/2023- 41/SEDUC/SIGED.

RESOLVE
I. ACATO
119/2023-CRDM/SEDUC, sugeriu a ABSOLVIÇÃO do servidor ROBSON
SOUZA MAIA

II. RECOMENDAR

arquivamento do processo.
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 10 de novembro de 2023.

MARIA JOSEPHA PENELLA PÊGAS CHAVES

<#E.G.B#156781#5#160021/>

Protocolo 156781
<#E.G.B#156783#5#160023>

PORTARIA GS Nº 1160, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO ESCOLAR,

CONSIDERANDO

01.01.028101.012112/2023-41/SEDUC/SIGED),
RESOLVE

I. DETERMINAR a ABSOLVIÇÃO do servidor ROBSON SOUZA MAIA,

II. RECOMENDAR

arquivamento do processo.
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 10 de novembro de 2023.

MARIA JOSEPHA PENELLA PÊGAS CHAVES

<#E.G.B#156783#5#160023/>

Protocolo 156783
<#E.G.B#156785#5#160025>

TERMO DE FOMENTO Nº. 10/2023.
DATA DA ASSINATURA: 13.11.2023. PARTES CONTRATANTES: O

Desporto Escolar e, do outro lado, a INSTITUTO PORAQUÊ AMBIENTAL,
SOCIAL E EDUCACIONAL DO AMAZONAS. OBJETO: O presente

040/2023 de autoria

0004430

PRAZO: 12 (doze)
meses, contados de 13.11.2023 até 13.11.2024, podendo ser prorrogado por

VALOR GLOBAL: R$ 120.000,00 (cento e
vinte mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
028101 12.361.3310.2793.0011
Despesa: 33504199 1.500.100.0.0000.0000, tendo sido
emitida em 07.11.2023 0007946 no valor de R$
120.000,00 (cento e vinte mil reais). FUNDAMENTO DO ATO: Processo
Administrativo nº. 01.01.028101.027422/2023-60.

ROBERT CORREA CARVALHO COSTA

<#E.G.B#156785#5#160025/>

Protocolo 156785
<#E.G.B#156800#5#160040>

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO